
        COMUNE DI MONTE VIDON CORRADO

                       Piazza Osvaldo Licini, 7 – Tel 0734/759348 – Fax 0734/759350

L'anno  duemiladiciannove il giorno  venti del mese di dicembre  nella Sede Comunale.

IL SINDACO
In qualità di responsabile dell’area tecnica ai sensi dell’art. 53 c. 23 della legge n.388/2000 così

come modificato dall’art.29 comma 4, della legge n.448 del 2001.

Premesso che:

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 30.11.2015, esecutiva, è stato approvato
il nuovo Regolamento comunale per il servizio civico comunale, al fine di promuovere e
valorizzare le potenzialità di chi è escluso dai processi produttivi ed, in particolare, anziani e
invalidi, per renderli partecipi alla vita sociale e comunitaria e di beneficiare delle loro
prestazioni;

- con deliberazione della G.C. n. 64 del 31.12.2015 si è stabilito di determinare in €. 13,24 il
compenso forfettario giornaliero, pari ad €. 344,16 mensile, previsto dall’art. 9 del vigente
regolamento comunale per il Servizio civico approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 40 del 30.11.2015;

- con determina dell’UTC n. 16 del 14.03.2016 si è stabilito di prorogare al Sig. Bruè
Alessandro, nato a San Ginesio (MC) il 23.12.1956 e residente a Falerone (FM) in Via
Castelnuovo n. 1, il progetto relativo al servizio civico delle persone anziane, come istituito con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 30.11.2015;

Oggetto: SERVIZIO CIVICO PER PERSONE ANZIANE ANNO 2020 SIG. BRUE'
ALESSANDRO. AFFIDAMENTO INCARICO ED IMPEGNO DI SPESA.

Visto L’Assessore Competente

Registro Generale n. 156

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

N. 67 DEL 20-12-2019

Ufficio: TECNICO     



Dato atto che con deliberazione della G.C. n. 22 del 20.04.2017 si è stabilito di rideterminare
in € 14,985 il compenso forfettario giornaliero, pari ad € 389,61 mensile, previsto dall’art. 9 del
vigente regolamento comunale per il Servizio civico approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 40 del 30.11.2015;

Visto che con determina dell’UTC n. 67 dell’11.12.2017 si è stabilito di prorogare al Sig. Bruè
Alessandro, nato a San Ginesio (MC) il 23.12.1956 e residente a Falerone (FM) in Via
Castelnuovo n. 1, il progetto relativo al servizio civico delle persone anziane, come istituito con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 30.11.2015 per il periodo gennaio-dicembre
2018;

Visto che con determina dell’UTC n. 72 del 07.12.2018 si è stabilito di prorogare al Sig. Bruè
Alessandro, nato a San Ginesio (MC) il 23.12.1956 e residente a Falerone (FM) in Via
Castelnuovo n. 1, il progetto relativo al servizio civico delle persone anziane, come istituito con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 30.11.2015 per il periodo gennaio-dicembre
2019;

Dato atto inoltre che ai sensi del Regolamento comunale per il servizio civico comunale sopra
richiamato, non sono pervenute nuove richieste per l’effettuazione del servizio civico;

Vista la richiesta di proroga avanzata dal Sig. Bruè Alessandro, nato a San Ginesio (MC) il
23.12.1956 e residente a Falerone (FM) in Via Castelnuovo n. 1;

Dato ancora atto che lo stesso si è reso disponibile a prorogare per tutto l’anno 2020 il
progetto relativo al servizio civico delle persone anziane, come istituito con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 40 del 30.11.2015;

Ritenuto di stabilire che il Sig. Bruè Alessandro verrà utilizzato nell’ambito delle attività rivolte
al decoro dei giardini pubblici e delle attrezzature sportive, alla manutenzione del patrimonio
comunale, al servizio trasporto alunni scuola dell’obbligo ed al supporto alla viabilità e che le
prestazioni verranno remunerate con un contributo mensile lordo pari ad €. 344,16 + IRAP;

Considerato che al finanziamento del costo complessivo di € 5.072,72 è possibile far fronte
con le risorse che saranno previste:

a) per €. 4.675,32 al codice di bilancio 12.03-1.10.99.99.999 (capitolo 1950) del bilancio
pluriennale 2019/2021, annualità 2020;

b) per €. 397,40 al codice di bilancio 12.03-1.02.01.01.001 (capitolo 1951) del bilancio
pluriennale 2019/2021, annualità 2020;

Riconosciuta la propria competenza, ai sensi degli articoli 107 e 192 del D.Lgs. 18-08-2000,
n.267 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi -  dotazione
organica e norme di accesso;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINAZIONI DEL TECNICO n. 67 del 20-12-2019



Visto l'articolo 147 bis del D.Lgvo 18.08.2000, n.267 e dichiarata la sussistenza della regolarità
tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del
presente provvedimento;

Visto il Decreto sindacale n.° 3 del 28.05.2019, con il quale è stata conferita al sottoscritto la
responsabilità del Settore Assetto del Territorio, Lavori Pubblici e Attività Produttive e
Vigilanza;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto
d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di
comportamento comunale;

D E T E R M I N A

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

1) di prorogare al Sig. Bruè Alessandro, nato a San Ginesio (MC) il 23.12.1956 e residente a
Falerone (FM) in Via Castelnuovo n. 1, il progetto relativo al servizio civico delle persone
anziane, come istituito con deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 30.11.2015;

2) di fissare in €. 14,985 il compenso forfettario giornaliero, pari ad €. 389,61 mensile,
spettante al Sig. Bruè Alessandro nel periodo gennaio-dicembre 2020, per l’espletamento del
servizio in oggetto;

3) di stabilire che il Sig. Bruè Alessandro verrà utilizzato nell’ambito delle attività rivolte al
decoro dei giardini pubblici e delle attrezzature sportive, alla manutenzione del patrimonio
comunale, al servizio trasporto alunni scuola dell’obbligo ed al supporto alla viabilità e che le
prestazioni verranno remunerate con un contributo mensile lordo pari ad €.389,61 + IRAP;

4) di dare atto che la durata del progetto è stabilita fino al 31.12.2020 con una presenza pari a
20 (venti) ore settimanali;

5) di assumere impegno di spesa:

a) per €. 4.675,32 al codice di bilancio 12.03-1.10.99.99.999 (capitolo 1950) del bilancio
pluriennale 2019/2021, annualità 2020;

b) per €. 397,40 al codice di bilancio 12.03-1.02.01.01.001 (capitolo 1951) del bilancio
pluriennale 2019/2021, annualità 2020;

6) di attestare che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto
d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di
comportamento comunale;

7) di dare ancora atto che alla liquidazione si provvederà, ai sensi dell'articolo 184 del D.L.gs
267/2000 e del Vigente Regolamento di contabilità;

8) la presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile
del Servizio Finanziario, per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria, di cui all’articolo 183 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267.

DETERMINAZIONI DEL TECNICO n. 67 del 20-12-2019



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL   RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FORTI GIUSEPPE

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151,
comma 4, del D.L.vo n.267/2000.

Li  20-12-2019
                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

FINANZIARIO
FORTI GIUSEPPE

La presente sarà pubblicata dal 27-12-2019 al 11-01-2020

Esecutiva il 20-12-2019

DETERMINAZIONI DEL TECNICO n. 67 del 20-12-2019


